
@------@ @-------@

Comune di Battaglia Terme
Provincia di Padova

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 9
OGGETTO:

ASSEGNAZIONE BENEMERENZA CIVILE DENOMINATA "SAN
ZUANE D'ORO". APPROVAZIONE REGOLAMENTO.

L’anno duemiladodici, addì tre del mese di luglio alle ore 21:15,

presso la Sede Comunale sita in via A Volta, 4,,,
convocato dal Sindaco, si è riunito il Consiglio Comunale in Prima
convocazione, in sessione Ordinaria ed in seduta Pubblica.

Eseguito l’appello risultano:
DONA DANIELE P

BEVILACQUA VELIA P

BOARETTO LUCIA P

PEGORARO ENZO A

BEDIN ALFREDO P

DONA' DAMIANO P

GIRALDIN ALESSANDRO P

BOETTO NICOLA P

NANTI PAOLA P

GRANDIS SIMONE P

ZURMA FRANCO P

ROMANO SIMONE P

MOMOLO MASSIMO A

RIZZO MASSIMO A

ZODIO ERMANNO A

TEMPORIN ANGELA A

BONALDI PAOLO P

Assessore Esterno:
BALDIN ALESSANDRO P

Presenti n. 12 - Assenti n. 5

Partecipa alla seduta il Sig. RIGONI GIOVANNI, Segretario
Comunale.
Il Sig. DONA DANIELE nella sua qualità di Sindaco assume la
presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta
dopo aver chiamato a fungere da scrutatori i Sigg.:
DONA' DAMIANO
GIRALDIN ALESSANDRO
BONALDI PAOLO

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to DONA DANIELE

IL SEGRETARIO COM.LE
F.to RIGONI GIOVANNI

REFERTO DI PUBBLICAZIONE:

N. 443 Reg. Pub.

Certifico io sottoscritto Segretario
comunale, su conforme dichiarazione
dell’incaricato alla pubblicazione atti,
che copia della presente delibera è
stata affissa all’albo comunale per la
pubblicazione dal 30-07-2012 e vi
rimarrà fino al 14-08-2012.
addì 30-07-2012

L’INCARICATO
F.to Moretto Maria Antonietta

IL SEGRETARIO COM.LE
F.to RIGONI GIOVANNI

E’ copia conforme all’ originale
Li 30-07-2012

L’ADDETTO DI SEGRETERIA

ESTREMI DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta
esecutiva ai sensi dell’art. 134 terzo
comma del D.Lsg. 267/2000.
Lì

IL SEGRETARIO COMUNALE



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 9 del 03-07-2012 COMUNE DI BATTAGLIA TERME

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PREMESSO che da diversi anni, in occasione delle manifestazioni relative alla
celebrazione del “2 Giugno” (Festa della Repubblica) è consuetudine per questa Amministrazione
conferire un pubblico riconoscimento, denominato “San Zuane d’oro”, a quei soggetti (singoli e/o
associazioni) che si sono particolarmente distinti per il loro impegno civile, sociale e culturale, a
favole della collettività di Battaglia Terme;

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 18 del 24.04.2002, con la quale veniva
approvato il regolamento per l’assegnazione di detta benemerenza;

RILEVATO che detto regolamento risulta ormai obsoleto, per cui necessita di
aggiornamenti e modifiche;

VISTO, pertanto, il nuovo schema di regolamento che allegato alla presente sub a) ne
costituisce parte integrante e sostanziale;

RITENUTO lo stesso meritevole di approvazione;

SI PROPONE

1. di approvare lo schema di regolamento per l’individuazione dei soggetti distintisi nel campo
civile, sociale, culturale, ai quale assegnare la benemerenza denominata “San Zuane d’oro”;

2. di precisare che:

- detto regolamento consta di n. 7 articoli e viene allegato alla presente sub. A) per costituirne
parte integrante e sostanziale;

- lo stesso diventerà esecutivo dopo l’avvenuta pubblicazione nei modi e termini stabiliti dalla
vigente normativa;

3. di revocare, pertanto il precedente regolamento approvato con la citata deliberazione C.C. n.
18/2002.



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 9 del 03-07-2012 COMUNE DI BATTAGLIA TERME

Il Sindaco cede la parola all’Assessore Bevilacqua.

Questi illustra brevemente le modifiche che si propone di apportare al regolamento in oggetto. Si
sofferma in particolare su alcuni articoli.
Ricorda infine che le varie modifiche sono state coordinate con il testo previdente e quindi con
l’approvazione del testo proposto verrà revocato quello approvato con atto consiliare n. 18 del
24.4.2002.

Quindi:

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la su estesa proposta di deliberazione;

VISTO il parere espresso dal Responsabile del servizio competente;

UDITA la relazione dell’Ass.re Bevilacqua;

RILEVATO che nessun consigliere ha chiesto di intervenire;

All’unanimità di voti espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1. di approvare la proposta di deliberazione così come indicata in premessa;

Esito parere: in ordine alla regolarità tecnica dell’atto proposto.

Il Responsabile del Servizio
DONA' Daniele



COMUNE DI BATTAGLIA TERME
(PROVINCIA DI PADOVA)

REGOLAMENTO

PER L’INDIVIDUAZIONE DEI SOGGETTI DISTINTESI
NEL CAMPO CIVILE, SOCIALE, CULTURALE
AI QUALI CONFERIRE LA BENEMERENZA

“S. ZUANE D’ORO”

(Approvato con deliberazione C.C. n. 9 del 03.07.2012)



ART. 1

Il presente regolamento disciplina i principi e le modalità per l’individuazione dei
soggetti (singoli e/o associazioni) che si sono distinti per il particolare impegno
civile, sociale e culturale a favore della collettività di Battaglia Terme, ai quali
L’Amministrazione Comunale Terme intende conferire una benemerenza civile
denominata “S. Zuane d’Oro”. Tale riconoscimento consiste in una targa in argento
dorato e in una pergamena, riportanti lo stemma comunale e la dicitura “S. Zuane
d’oro”;

ART. 2

Ogni cittadino, Associazione o Ente sarà informato in merito alla possibilità di
partecipare, tramite pubblico avviso che sarà pubblicato entro il mese di febbraio. Gli
stessi, entro il 31 marzo di ciascun anno, con lettera indirizzata all’Amministrazione
Comunale, potranno segnalare con motivazione, la persona, l’associazione o il
gruppo ricreativo o culturale in genere, meritevoli del riconoscimento e
dell’attribuzione del “San Zuane d’oro”.

ART. 3

Tutte le segnalazioni pervenute saranno esaminate e valutate da una Commissione
che resterà in carica per 3 anni e sarà così composta:
- dal Sindaco o Assessore delegato che la presiede;
- da n. 2 rappresentanti delle associazioni iscritte all’albo comunale delle

associazioni, dei quali n. 1 in rappresentanza delle associazioni operanti nel settore
del volontariato sociale;

- da n. 2 membri eletti dal Consiglio Comunale dei quali n. 1 su indicazione della
minoranza, non obbligatoriamente facenti parte del Consiglio Comunale.

La Commissione delibera a maggioranza nell’attribuzione del riconoscimento. La
decisione è insindacabile.

ART. 4

La Commissione orienterà la scelta secondo i seguenti criteri:

- “essere” o “essere stati cittadini” di Battaglia Terme;
- aver operato nelle associazioni di volontariato e/o altro tipo di associazione locale

da almeno 4 anni:
- essersi prodigato nel Comune di Battaglia Terme a favore delle fasce più deboli

(giovani, malati, anziani, disabili);
- aver partecipato ad interventi atti alla incolumità dei cittadini, alla salvaguardia e

difesa del territorio e dell’ambiente, alla valorizzazione del patrimonio artistico e
storico del paese;



- essersi distinto anche in campo scientifico, culturale, artistico, umanitario,
sportivo, civile e sociale.

ART. 5

Al singolo cittadino e/o all’associazione scelti dalla Commissione di cui sopra sarà
consegnato un “San Zuane d’oro”. Nel caso in cui sia premiato il singolo cittadino,
all’associazione e/o al gruppo di appartenenza del soggetto premiato, sarà consegnata
una pergamena con menzione della benemerenza assegnata al socio stesso.

Art. 6

La consegna del “San Zuane d’oro” avverrà ogni 2 anni e precisamente il “2 giugno”
durante la celebrazione della Festa della Repubblica. Detta benemerenza sarà
conferita ad un massimo di n. 2 soggetti.

ART. 7

Viene istituito “l’Albo d’Oro”, ove periodicamente, verranno “riportati” i nominativi
dei cittadini benemeriti e/o associazioni, ai quali è stata assegnata la benemerenza.


